

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Колоколова Т.А.

(подпись, фамилия, инициалы)

августа 2017 г.



ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная информационная сеть»
городского округа Новокуйбышевск Самарской области

(полное наименование работодателя)

Юридический и фактический адрес: 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск,
Библиотечный проезд, 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6330013312

(ИНН работодателя)

1026303122603

(ОГРН работодателя)

91.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Шараева
(подпись)

Шараева Н.А.
(Ф.И.О.)

24.06.2017.
(дата)

Милль
(подпись)

Милль Т.В.
(Ф.И.О.)

24.06.2017.
(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Негосударственная образовательная автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Нова-Проф»
(полное наименование организации)

2. 446218, Самарская область, г. Новокуйбышевск, улица З.Космодемьянской, 5; Директор, Плеханов Сергей Владимирович, nova-prof@yandex.ru,
т.8(846)300-40-65
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 2952
 4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 14.06.2013
 5. ИНН организации: 6330044455
 6. ОГРН организации: 1126300002102
 7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
173	15.10.2012	15.10.2017

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (сотрудника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	31.05.2017	Батырева Светлана Алексеевна	Ведущий специалист	Серия 003 № 0005198	27.10.2016г.	4140
2	31.05.2017	Солдатова Ирина Дамировна	Начальник лаборатории	Серия 003 № 0005341	20.12.2016г.	4323

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	31.05.2017	Световая среда	Люксметр-яркомер-пульсметр "Эколайт" ФГ-01	43795-10	№01101-12	01.09.2017
2	31.05.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОС пр-26-2-000	11519-11	№0068	07.07.2017
3	31.05.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	№00057	11.07.2017
4	31.05.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая FISCO EX10/5 10м КТЗ	22003-01	№756	18.07.2017
5	31.05.2017	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный «ШЭЭ-01», заводской номер без з/н			
6	31.05.2017	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	№2944	18.07.2017
7	31.05.2017	Химический фактор	Газоанализатор фотоионизационный "КОЛЕОН-1В"	16298	№4125	21.07.2017
8	31.05.2017	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной "НП-3М"	18166-99	№209.5	04.07.2017
9	31.05.2017	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110А"	48906-12	№АЭ120874	22.07.2017
10	31.05.2017	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110А"	48906-12	№АЭ120874	22.07.2017
11	31.05.2017	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01г	30981-12	№5128	21.07.2017
12	31.05.2017	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110А"	48906-12	№АЭ120874	22.07.2017
13	31.05.2017	Вибрация общая	Калибратор портативный АТ01г	30981-12	№5128	21.07.2017
14	31.05.2017	Инфразвук	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110А"	48906-12	№АЭ120874	22.07.2017
15	31.05.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОС пр-26-2-000	11519-11	№0068	07.07.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда:



Плеханов С.В.
(Ф.И.О.)

23.06.2017 г.
(дата)

Заключение эксперта № 0329-СОУТ
по результатам специальной оценки условий труда

«23» июня 2017 г.

1. На основании:

- Федерального закона №426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда»;
- приказа Министерства труда и социальной защиты РФ № 33н от 24 января 2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 24 от 20.05.2017 г. проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем: *Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная информационная сеть» городского округа Новокуйбышевск Самарской области*

2. Для проведения работ по специальной оценке условий труда (измерений и оценок на рабочих местах) привлекались эксперты организации Негосударственная образовательная автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Нова-Проф», имеющей аттестат аккредитации № 0173, действителен до 15.10.2017 г. и включенной в реестр организаций, оказывающих услуги по охране труда Минздравсоцразвития № 2952 от 14.06.2013г:

Начальник лаборатории по оценке факторов условий труда Солдатова Ирина Дамировна;
ведущий специалист по оценке факторов условий труда Батырева Светлана Алексеевна

3. Результат проведения специальной оценки условий труда.

3.1 Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда: 62

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда (подлежат декларированию): 62

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: отсутствуют

4. Материалы по проведению специальной оценки оформлены в соответствии с Методикой проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 января 2014г № 33н и представлены в:

- Картах специальной оценки условий труда
- Протоколах оценок и измерений ОВПФ
- Сводной ведомости специальной оценки условий труда.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- считать работу по специальной оценке условий труда завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют

Эксперты по проведению специальной оценки условий труда:

4323

Начальник лаборатории по оценке факторов условий труда

(должность)

(№ в реестре экспертов)

4140

Ведущий специалист по оценке факторов условий труда

(должность)

(№ в реестре экспертов)



Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная информационная сеть» городского округа Новокуйбышевск Самарской области
(полное наименование работодателя)

446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, Библиотечный проезд, 1, Директор - Колоколова Татьяна Анатольевна, эл. почта: bis-nsk@libnvkb.ru
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	62	62	-	62	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	60	60	-	60	-	-	-	-	-
из них женщин:	58	58	-	58	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Административно-управленческий персонал</i>																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора по финансовым вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Помощник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Специалист по охране труда I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Инженер-программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Техник-программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Справочно-информационный отдел</i>																							
13	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14, 15A	Ведущий библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Библиограф I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Методический отдел</i>																							
17	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Методист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел по связям с общественностью</i>																							
19	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Редактор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
<i>Отдел комплектования</i>																							
21	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Редактор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел детской литературы</i>																							
25	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26-28А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Абонемент</i>																							
29	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30, 31А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Библиотекарь 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Читальный зал</i>																							
33	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34, 35А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Центральная детская библиотека</i>																							
36	Заместитель директора по работе с детьми	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37-39А	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40, 41А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №1</i>																							
42	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43, 44А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №2</i>																							
45	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46, 47А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
<i>Библиотека-филиал №3</i>																									
48	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49, 50А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №4</i>																									
51	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52, 53А	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №5</i>																									
54	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №6</i>																									
57	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Библиотека-филиал №7</i>																									
59	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Библиотекарь I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Вспомогательный персонал</i>																									
61	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 23.06.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность)

(подпись)

Колоколова Т.А.
(Ф.И.О.)

24.06
(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата								

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством
(должность)

Шараева
(подпись)

Шараева Н.А.
(Ф.И.О.)

27.06.
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

Милль
(подпись)

Милль Т.В.
(Ф.И.О.)

27.06
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4323
(№ в реестре экспертов)

Усанова
(подпись)

Солдатова И.Д.
(Ф.И.О.)

23.06.2017
(дата)

4140
(№ в реестре экспертов)

Батырева
(подпись)

Батырева С.А.
(Ф.И.О.)

23.06.2017
(дата)